ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

2017 г.
Т Москва

Об утверждении научных руководителей

№ '/З В -  а

п р и к а з ы в а ю :
утвердить научных руководителей обучающимся первого года обучения на
факультете подготовки кадров высшей квалификации по направлению подготовки
40.06.01 Юриспруденция по специальностям:

12.00.01 -  теория и история права и государства; история учений о праве и
государстве:
очная форма обучения:_____________________________ _______________________

Ко

п/п

ФИО обучающегося

(в именительном надеже)

Научный руководитель

ученая степень, звание

1 . Белова Марина Анатольевна Корнев Виктор Николаевич,
доктор юридических наук, профессор

12.00.02 -  конституционное право; конституционный судебный процесс;
муниципальное право:
очная форма обучения:_____________________________ _______________________
№
п/п

ФИО обучающегося

О именительном падеже)
Научный руководитель

ученая степень, звание

1. Гетманская Ольга Юрьевна Корнев Виктор Николаевич,
доктор юридических наук, профессор

заочная форма обучения:
№
п/п

ФИО обучающегося

(в именительном падеже)

Научный руководитель

ученая степень, звание

1 . Цымбал Ирина Андреевна Корнев Виктор Николаевич,
доктор юридических наук, профессор

12.00.03 -  гражданское право; предпринимательское право; семейное право;
международное частное право:
очная форма обучения:_____________________________ _______________________
№ ФИО обучающегося Научный руководитель

п/п именительном надеже) ученая степень, звание

1 .

Афанасьев Андрей Александрович
Нешатаева Татьяна Николаевна,
доктор юридических наук, профессор

2.
Брисов Юрий Владимирович

Кулаков Владимир Викторович,
доктор юридических наук, профессор

3.
Губарева Маргарита Станиславовна

Аделыиин Рим Наильевич,
кандидат юридических наук, доцент

2

4.
Новикова Ольга Владимировна

Синявская Мария Сергеевна,
кандидат юридических наук, доцент

5.
Сотникова Наталия Михайловна

Аксенчук Лариса Александровна,
кандидат юридических наук, доценгг

6.
Сорокина Юлия Александровна

Аделынин Рим Наильевич,
кандидат юридических наук, доцент

7.
Шлеинов Артемий Александрович

Синявская Мария Сергеевна,
кандидат юридических наук, доцент

заочная форма обучения:
Ns ФИО обучающегося Научный руководитель

п/п (в и м енительном  п адеж е) ученая степень, звание

1 .

Александрова Татьяна Андреевна
Бузова Наталья Владимировна,
кандидат юридических наук, старший
научный сотрудник

2. Наконечный Лев Александрович Ананьева Анна Анатольевна,
кандидат юридических наук, доцент

3. Шибаева Елена Николаевна Розина Софья Вениаминовна,
кандидат юридических наук, доцент

12.00.04 -  финансовое право; налоговое право; бюджетное право:
очная форма обучения:_____________________________ ________

Ля

п/п

ФИО обучающегося

О  и м е и н т с л ъ я о м  п а д е ж е )

Научный руководитель

ученая степень, звание

1 . Антонова Анастасия Игоревна Кикавец Виталий Викторович,
кандидат юридических наук, доцент

2 . Игнатьева Евгения Геннадьевна Цинделиани Имеда Анатольевич,
кандидат юридических наук, доцент

3. Колосов Дмитрий Игоревич Родыгина Вероника Евгеньевена,
кандидат юридических наук, доцент

4. Шорин Сергей Александрович Селюков Анатолий Дмитриевич,
доктор юридических наук, профессор.

заочная форма обучения:

п/п

ФИО обучающегося

(в Шбкительном падеже)
Научный руководитель

ученая степень, звание

1 . Прохорова Марина Андреевна Мигачева Елена Викторовна,
кандидат юридических наук, доцент

12.00.06 -  земельное право; природоресурсное право; экологическое право;
аграрное право:
очная форма обучения:____________________________________________________
№
п/п

ФИО обучающегося

( в  и м е н и т е л ь н о м  о а д с # е )

Научный руководитель

ученая степень, звание

1 . Максимюк Алиса Игоревна Сырых Елена Владимировна,
кандидат юридических наук, доцент

3

12.00.08 -  уголовное право и криминология; уголовно-исполнительное право:
очная форма обучения:__________________ __________ ___________________

ФИО обучающегося Научный руководитель

п/п (в имен отельном падеже] ученая степень, звание

1.

Арнаут Валерия Анатольевна

Бриллиантов Александр
Владимирович,
доктор юридических наук, профессор

2.
Ипполитова Екатерина Александровна

Пудовочкин Юрий Евгеньевич,
доктор юридических наук, профессор

заочная форма обучения:
№
п/п

ФИО обучающегося

(S именительном падеже)

Научный руководитель

ученая степень, звание

1 . Токарев Владислав Александрович Арямов Андрей Анатольевич,
доктор юридических наук, профессор

12.00.09 -  уголовный процесс:
очная форма обучения:________

ФИО обучающегося Научный руководитель

п/п (в  и м ен и тел ьн ом  п ад еж е) ученая степень, звание

1 . Трофимова Валентина Викторовна Загорский Геннадий Ильич, доктор
юридических наук, профессор

заочная форма обучения:
— ФИО обучающегося Научный руководитель

п/п (в и м ен и тел ьн ом  п ад еж е) ученая степень, звание

1 . Новожилова Оксана Сергеевна Долгополов Дмитрий Владимирович,
кандидат юридических наук

2. Федорченко Вячеслав Сергеевич Кононенко Владимир Иванович,
кандидат юридических наук, доцент

12.00.11 -  судебная деятельность, прокурорская деятельность, правозащитная и
правоохранительная деятельность:
очная форма обучения:_____________________________ _______________________
$2
п/п

ФИО обучающегося

(в  и м енительном  п ад еж е)

Научный руководитель

ученая степень, звание

1 . Карпов Кирилл Николаевич Мамыкин Анатолий Сергеевич,
кандидат юридических наук, доцент

заочная форма обучения:

п/п

ФИО обучающегося

(в  имеш ттельЕоы п ад еж е)

Научный руководитель

ученая степень, звание

1 . Широбокова Ольга Васильевна
Пронякин Александр Дмитриевич,
кандидат юридических наук, доцент

12.00.12 -  криминалистика; судебно-экспертная деятельность, оперативно
розыскная деятельность:
очная форма обучения:

JV°

п/п

ФИО обучающегося

(в гмегштелыгам падеже)

Научный руководитель

ученая степень, звание

1 . Шураев Данзан Анатольевич Моисеева Татьяна Федоровна,
доктор юридических наук, профессор

2 . Залоточный Игорь Владимирович Аверьянова Татьяна Витальевна,
доктор юридических наук, профессор

12.00.15 -  гражданский процесс; арбитражный процесс:
очная форма обучения:
^ 2

п/п

ФИО обучающегося

(в и м ен и тел ьн ом  п ад еж е)

Научный руководитель

ученая степень, звание

1 . Кахно Юлия Сергеевна Павлова Лариса Николаевна,
кандидат юридических наук, доцент

Основание: представление декана факультета подготовки кадров высшей
квалификации В.М. Дуэль с визами проректора по научной работе В.Н. Корнева,
проректора по учебной и воспитательной работе и заведующих кафедр.

Ректор В.В. Ершов

ПРОЕКТ ВНОСИТ:
Декан факультета подготовки
кадров высшей квалификации

5

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Специалист по учебной работе 1 категории

СОГЛАСОВАНО:
Проректор по научной работе

Проректор по учебной и
воспитательной работе

Зам. зав. кафедрой теории права,
государства и судебной власти

Зав. кафедрой гражданского права

Зав. кафедрой финансового права

Зам. зав. кафедрой земельного и
экологического права

Зав. кафедрой уголовного права

Зав. кафедрой уголовно-процессуального
права имени Н.В. Радутной

В. М. Дуэль

Ю.Д. Гладкая

В.Н. Корнев

\  Никитин

'Г'.В. Власова

В.В. Кулаков

И.А. Цинделиани /

>В.Н. Власенко

A. В. Бриллиантов

B. И. Кононенко
/

Зав. кафедрой судебных экспертиз и
криминалистики

/Я Т.Ф. Моисеева'•У

Зав. кафедрой организации судебной и
правоохранительной деятельности Е.В. Бурдина

Зам. зав. кафедрой гражданского,
арбитражного и административного
процессуального права Н.В. Алексеева

* рассылка прилагается